
UCHWAŁA NR XI/73/19
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 25 września 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez miasto Wąbrzeźno

Na podstawie art. 18ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309 i poz. 1696) art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i poz. 2245, z 2019 r. 
poz. 730 i poz. 1287) oraz § 5 rozporządzenia z dnia 31 stycznia 2005 r. Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za 
pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 i poz. 922, z 2015 r. poz. 868, z 2016 r. 
poz. 1029, z 2017 r. poz. 630, z 2018 r. poz. 638, z 2019 r. poz. 249 i poz. 1587) po uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Wąbrzeźno uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXX/205/09 Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie z dnia 27 kwietnia 2009 r. 
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez miasto Wąbrzeźno (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2009 r. Nr 52, poz. 1093, 
z 2018 r. poz. 5181) wprowadza się następujące zmiany:
1) §3 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie:

„1. wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektora ustala Burmistrz Miasta, a dla nauczycieli 
dyrektor szkoły według stawek określonych w poniższej tabeli:

L.p. stanowisko Miesięczna kwota dodatku
1. dyrektor szkoły powyżej 12 oddziałów 1800
2. dyrektor szkoły do 12 oddziałów 1200
3. wicedyrektor szkoły powyżej 12 oddziałów 1200
4. wicedyrektor szkoły do 12 oddziałów 600
5. dyrektor przedszkola 1200
6. wicedyrektor przedszkola 600
7. inne stanowisko kierownicze 350
8. opiekun stażu 100
9. wychowawca klasy 300
10. nauczyciel opiekujący się oddziałem przedszkolnym 300

”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.

Id: 5D441987-EE1B-4EC9-8DA3-E107CC81AA46. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: 5D441987-EE1B-4EC9-8DA3-E107CC81AA46. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z dodaniem w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z
2019 r. poz. 1287) artykułu 34a, który wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. następuje
konieczność dostosowania do niego zapisów uchwały Nr XXX/205/09 Rady Miejskiej
w Wąbrzeźnie z dnia 27 kwietnia 2009 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez miasto Wąbrzeźno w zakresie
wysokości dodatku funkcyjnego dla nauczyciela, któremu powierzono sprawowanie funkcji
wychowawcy klasy. Minimalna wysokość dodatku, o którym mowa w ust. 1 art. 34 a ustawy –
Karta Nauczyciela, wynosi 300,00 zł.
W świetle obowiązujących przepisów, wysokość stawek dodatku funkcyjnego, do którego

należy m.in. dodatek z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy, oraz szczegółowe
warunki przyznawania tego dodatku określa organ prowadzący szkołę, będący jednostką
samorządu terytorialnego, w drodze regulaminu wynagradzania (art. 30 ust. 6 pkt 1 ustawy –
Karta Nauczyciela).
Jednocześnie 1 września 2019 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej

z 14 sierpnia 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy w
uzasadnieniu którego wyjaśnia, że dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielom,
którym powierzono opiekę nad odziałem przedszkolnym.

Proponuje się zatem podwyższyć minimalną kwotę dodatku funkcyjnego zarówno z tytułu
sprawowania funkcji wychowawcy klasy jak i dla nauczyciela opiekującego się oddziałem
przedszkolnym do wysokości 300,00 zł na etat.
Zgodnie z art. 30 ust. 6a ustawy – Karta Nauczyciela regulamin przyznawania dodatków oraz

innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli podlega uzgodnieniu ze związkami
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: 5D441987-EE1B-4EC9-8DA3-E107CC81AA46. Podpisany Strona 1




